

Nyhedsbrev til medlemmerne

Februar 2018

Lodsejerforeningen og driftsledelse

Generalforsamlingen afholdes 28. marts kl. 19.00 i Forsamlingshuset, Byrum. Vi har lagt det lige op til Påskeferien, så de af vore medlemmer, der kommer langvejs fra, også har mulighed for at deltage.

Vi håber på rigtig god mødedeltagelse, hvor foreningen i øvrigt vil være vært med noget velsmagende Galloway kød.

Som altid kan jeg kontaktes på telefon 2491 9940 og pr. mail på driftsleder@laesoe-lodsejer.dk – på forhånd tak.

Foreningen netop nu:

2018 er startet som 2017 sluttede, masser af regn og rusk, hvilket har gjort at vore vinterfolde har været meget hårdt ramt af blank vand på markerne og besværliggjort fodring af dyrene, hvorfor flytning af foderhække og ædepladser har været nødvendig. Vi må håbe på, at et tidligt og tørt forår er lige om hjørnet.

Vedrørende udbetaling af penge til vore medlemmer skal jeg dybt beklage forsinkelsen.

Forpagtningsaftalerne er udbetalt ca. 1. februar, aconto med 50 % af beløbet minus kontingent. I bedes huske, at forpagtningsafgiften er hævet fra 1.400 kr. til 1.700 kr. i 2017 (vedtaget på generalforsamling 2016). Sidste halvdel udbetales som bekendt, når foreningen har modtaget tilskud fra Landbrugsstyrelsen.

Vore dyreholdere har modtaget deres penge for afgræsning, også her skal jeg beklage den sene udbetaling.

Baggrunden for de sene udbetalinger er den meget langsommelige behandling af vort fællesskema 2017 i Landbrugsstyrelsen.

Foreningen har inden for de sidste dage modtaget vor grundbetaling, hvilket alene svarer til ca. 10 % af vort samlede tilskudsbeløb. På trods af belastningen af vor kassekredit, har vi valgt at starte udbetalingen til vore medlemmer, da vi ikke mener det er fair, at I skal vente længere. Forhåbentlig kommer der snart gang i udbetalingen fra Landbrugsstyrelsen.

På medlemssiden er der udsigt til, at der kommer 3- 5 nye medlemmer, hvilket er meget glædeligt.

Arbejdet med fællesskema 2018, der skal være indsendt senest 20. april, er påbegyndt.

Der har været afholdt møde med de dyreejere, der afgræsser for foreningen, i december. Det ser ud til at der er i 2018 er en anelse flere dyr vi skal finde afgræsning til, hvilket er yderst positivt. Dette arbejde er også igangsat.

Vores vinterfolde oppe på Pilegården (foreningen har som tidligere oplyst, lejet Pilegården og Sanvadgård af Lissy og Bertel Fog), hvor vore kvie og tyrekalve fra foråret 2017 går, fik desværre en meget uheldig start. En del af kalvene slap ud af deres indhegning og måtte indfanges med mobile fangefolde.

Jeg skal her dybt beklage det skete og takke alle i Østerbyområdet for den store hjælp og forståelse, der blev udvist i denne situation.

Hegnene på Syren er netop nu ved at blive renoveret, da de efterhånden er ved at være 30 år gamle og der vil også blive renoveret dele af hegnene på Rønnerne, hvor vi meget gerne vil af med pigtråden, inden den kommende sæson.

LÆSØ NATURA-2000 LODSEJERFORENING F.M.B.A.

Storhavevej 4, 9940 Læsø

e-mail: mail@storhaven.dk (formand)

e-mail: driftsleder@laesoe-lodsejer.dk (driftsledelse)

Mobil: +45 2491 9940